charitatis ejus exemplo , atque praeceptis caduca Mundi hujus de-

a <pi-
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a
fpicere-» carnifgue, & fanguinis laqueos effugere , ac de bonis,& rebus ecclehafticis juxta aequitatis , & juftitis Jeges difpo^
nere , & fpiritualium remigio alarum ad coeleftia contendere

,

atque evolare auxiliante Domino condifcant
. Hinc ad ea Sacro^

rum Canonum inftituta
,
quae Epifcopis , ne bonis , & redditibus

Ecclefiae Confanguineos fuos augere ltudeant , interdicunt, conG-
derationis noftrae aciem convertentes, eam Nobis in fuprema B. Pe-
tri Apollolorum Principis, cui caro, & fanguis non revelavit.
Sede confti tutis, ab ipfo Pontificatus Noltri primordio fervandam.!
propofuimus, & hadtenus Deo adjuvante iervare /luduimtis difci-
plinam , ut in bonorum , & reddituum ad hanc Sanftam Sedem , &
Cameram noliram Apoftolicam fpe&antium diltributione Jultitiae ,

atque Prudentiae leges , & regulas accurati cuftodientes , fum-
mam meritorum , nullam autem carnis , & /anguinis , aut cujuf-
cumque humani affedlus rationem haberemus. JEt Jic^t in Dei rni-
fericordia fperemus , tales nobis fucceffuros Romanos Pontifices ,

qui non miniis in hac parte
,
quam in reliquis munus fuura im-

pleant , & Ecclefiam univerfam fp ritualium aromatum odore
perfundant ; nihilominus ea

,
quae Nobis licere non patimur , aliis

indicare , falubrcmque in Sancta Romana Eccle/ia omnium Eccle-
fiarum Matre, & Magiilra circa praemilTa normam

, & legem con-
ftituere , atque Itabilire decrevimus

.

Habita igitur fuper his cum Venerabilibus Fratribus Noftris
ejufdem Sanatae Romana: Ecclefia: Cardinalibus deliberatione ma-
tura , ac de illorum confilio pariter & affenfu , ad Omnipoten-
tis Dei gloriam , Apoftolicae Sedis honorem , ac Anti/litum , Pro-
latorum , aliorumque Ecclefiaftlcorum odificationem , & bonum,
txemplum , hac noltra perpetud valitura Conftitutione ftatuimus ,

atque decernimus , falutarem hanc de extero in didta Sandta Ro-
mana Ecclefia fervari rationem , atque difciplinam , ut nec a No-
bis, nec ab ullo Romanorum Pontificum Succeflorum noftro-
mm ad favorem noftrorum , five fuorum refpedtiv^ Fratrum , Ne-
potum , aliorumque quorumcumque Confanguineorum , feh Affi-
nium , Gve illorum

, quos in Jocum Nepotum , aliorumque Con-
fanguineorum per cooptationem in familiam , aut aliter adlegi , feu
adfcifci contigerit » de bonis

, pecuniis , Locis Montium vacabi-
lium > & non vacabilium > Officiis venalibus , iliorumque pretio ,•

cre-

aleDi

5
creditis » redditibus , rebus , & juribus quibufcumque ad Se-

dem . & Cameram prxfatas quovis modo fpedtandbus , vel quan-

documque fpedraturis , etiam ex emolumentis Datari* , Can-

cellari» Apoftolicae , Secretariae Brevium , Spoliorum Eccle-

fialticorum , & quarumcunque Palatii Apofiolici portionum , feu

dlftributionum provenientibus , liberalitatis » & donationis •

aliove quovis gratuito , feu lucrativo titulo diredtd » vel

indiredtd etiam fervidorum . & meritorum ,
quae tamen talia

non lint » ut ex lege juftiti* eam exigant remunerationem >

aliove quolibet colore > feu prxtextu , five etiam fuper veranu»

ipforum fervidorum , Sc meritorum rationem ullo modo impofte-

rum difponatur.

Quod li Fratres , Nepotes , Confanguinei i vel Affines *

feu illorum loco adledti , five adfciti praefati inopia laborave-

rint , poterit Romanus Pontifex pro tempore exiftens pro ti-

morata fua confcientia illorum paupertatem eodem omninb mo-
do fublevare, quo Pauperum extraneorum inopias fubvenire—

»

fas eft

.

Ne autem , quod diredle prohibetur , indire&d permitta-

tur » magnorum ftipendiorum » feu honorariorum nonnullis Se-

dis prasdidtoe Oifi:iis , feu muneribus > quas Confanguineis , vel

Affinibus , feu adledtis , vel adfcitis prasfatis concedi , ut plu-

rimum confueverunt , afiignatorum ratione . ftipendia »
pro-

vifiones » five falaria , & honoraria , & alia quomodolibet

nuncupari folita emolumenta quaecunque , quae antehac per

Cameram prxdidlam in Civitate Avenionenfi , Comitatu Ve-

nayffino Noltris in fpiritualibus , & temporalibus Vicario Ge-

nerali . ac in illis , & vicinis quinque Provinciis ejufdehu.

Sedis de Latere Legato praeftari , & folvi plerumque folita , &
confueta fuerunt : Superintendentis ver6 Generalis Negotio-

rum Sedis Apoftolicae , nec non totius Militiae » tam eque-

ftris • quirn pedeftris Status noflri Ecclefiaftici Gubernatoris •

& Capitanei Generalis; iridemque claffis » & Triremium Pon-

tificiarum Praefedti » illiufque , & illarum Commiffarii , & Lo-

cumtenends Generalis , Arciumque > & Turrium ad Littora_»

Maris tam Adriatici
. quim Tyrreni exiftentium Superinten-

dentis Generalis > Praefedti quoque Generalis utriufque Cufto-

a 2 dias
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4
di* Corporis Romani Pontificis , ejufque Locumtcnentis Gene-
ralis , item Cappellani Arcis Sandi Angeli de Urbe , Guber-
natoris , ut alias deputabatur , Civitatis Beneventana , cu-
jus tamen Gubernium ad inftar aliorum prxdidi noftri Sta-

tus » prout in prxfentiarum fervatur , remaneat , & Arcis Bene-
ventanas Prxfedi ; Item Gubernatoris Oppidi Noftri Civitatis

Vetulae , ac demum Perufinx , Anconitanx , & novx Afcu-

.

lanx refpediv& Arcium Prxfedi , feu Caftellani , Officia , 8c
munera ipfa cum omnibus , & fingulis iliorum , & cujuslibet

eorum juribus . prxrogativis , ftipendiis , falariis , & emo-
lumentis quibufcumque perpetub fupprimimus , & abolemus , il-

iaque deinceps quomodocumque > <3c quandocumque reno-

vari prohibemus , nec cuiquam de extero affignari , & prx-
ftari . fed concedi » &c conferri refpedivi volumus , atque de.

cernimus . Quod fi pro rerum qualitate , temporumque con-
tingentia , manifefta urgenfque neceffitas munera , feOt Offi-

cia militaria hujufmodi » vel aliqua ex eis de novo inftitui exe-

gerit » Viros ad illa affumi volumus , & mandamus ftrenuos >

6c fideles > eximia virtute prxftantes , reique militaris appri-

mi peritos . & in illa diuturno > ac probato ufu exercitatos»

quibus Romanus Pontifex pro tempore exiftens fecundum da-

tam fibi a Domino fapientiam pro ratione laboris , indu-

ftrix atque periculi , competentia » & congruentia ftipendia aC-

fignabit

.

Porr6 fi Noftri , Succeflorumque Noftrorum Romanorum
Pontificum pro tempore exiftentium Fratres , Nepotes , & alii

quicunque Confanguinei » feu Affines , five veri , five , ut

prxfertur > adledi , <5c adfeiti , vitam ecclefiafticam adlege-

rint , ac Ecclefiarum , & Monafteriorum , aliorumque Benefi-

ciorum , & Officiorum ecclefiafticorum , ac annuarum pen-

fionum fuper eorum frudibus confecutionis capaces fuerint

,

eam in reddituum » & proventuum ecclefiafticorum diftribu-

cione eis facienda fervari volumus moderationem , ut nonnili

juxta eorum merita , & non ultra > congruam pro gradus , vel

dignitatis ,
quem » vel quam in Ecclefia obtinuerint , nullo ad

confanguinitatem » affinitatem , feu adledionem erga Roma-
num Pontificem habito refpedu , fuftentationem > ejufmodi red-

ditus a

Digitized by Google

ditus , & proventus Ecclefiaftici cis diftribuantur
,
quo cuftodi-

ta in omnibus ecclefiafticae difciplinae , atque Juftitiae diftri-

butivae regula , nemini relinquatur conquerendi , vel oblo-

quendi occafio , fed ecclefiaftica ftipendia miniftrantibus in_»

Ecclefia Dei aequa lance pro uniufcuju/que merito affignen-

tur.

Quoad illos autem ex Fratribus » Nepotibus , alii/que Con-
fanguineis » feCi Affinibus Romanorum Pontificum pro tem-

pore exiftentium praefatorum , fiv& veris , fiv£ . ut prsefertur »

adlecftis , & adfcitis
, quos eximiis eorum ita exigentibus me-

ritis ad fubliraem Cardinalatus dignitatem aflumi contigerit»

eam quoque de caetero fervari volumus moderationem , ut Ec-

clefia; , Monafteria , Commenda: , aliave cujufvis generis bene-

ficia , & Officia ecclefiaftica > ac penfiones annuae fuper illo-

rum frudlibus unicuique eorumdem refpedtiv£ conferenda . com-
mendanda , 6c concedenda » ac refervanda: > & affignandae , ve-

rum valorem annuum duodecim millium fcutorum monetae Ro-
manae , computatis infimul beneficiorum , & Officiorum quibuA
cumque frudlibus , & penfionum quantitatibus . in totum noru*

excedant : in ea tamen taxatione non comprehendantur emolu-

lumenta Officiorum ejufdem Apoftolicse Sedis , & Romanae Cu-
riae S. R. E. Cardinalibus demandari , leu concedi folitorum •

«liorumque munerum
,
quae ipfis non ad vitam , vel in perpe-

tuum , fed ad tempus , leti beneplacitum Romani Pontificis pro
tempore exiftentis demandata» leu concefta fuerint. Declaran-

tes ,
quod deinceps praefati

, qui vitam ecclefiatticam elegerint,

feti ad fublimem Cardinalatus dignitatem fuerint aflumpti
,
quof-

cumque Titulos frudruum refervationibus gravatos , fiv£ praeven-

tivas » vel eventitias penfiones ultri moderationem , ut fuprtu»

refpectivi praeferiptam , nullatenus aftequi valeant.

Quod fi forfan ( quod abfit ) modus circa praemifla fic

congruenter , falubriterque praeferiptus in pofterum excedatur »

curae erit Romanis Pontificibus fuccefloribus , donationes gra-

tuitas > feu lucrativas difpofitiones , exceffivas fubventiones » mu-
nerum , & Officiorum , fefi illorum ftipendiorum , & emolumen-

torum conceffiones » ac reddituum , & proventuum eccleGaftico-

rum diftnbutiones » nec non collationes » Commendas , concef-

a 3 fiones

«

/
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fiones, refervationes , & affignationes » aliaque prxmifla con-
tra, vel ultra modum , ut praefertur, praefcriptum

, facias, feu
fadla refcindere , & revocare , & in nihilum redigere , ac ut pro-
fertur , donata, elargita, concefla, collata , commendata, re-
fervata , & affignata a Confanguineis , & Affinibus , five veris ,

fiv£ adledtis , 6r adfcitis praefatis , eorumque haeredibus , & Suc-
cefloribus refpedlive etiam manu Regia , & de Apoftolico pote-
ftatis plenitudine vindicare, & auferre, ac Camero Apolfolica*
applicare , & incorporare , aliifque refpecftive conferre , com-
mendare , concedere , & affignare , ac alias defuper opportuni
providere , feii difponere.

Quia ver6 ogrotante Romano Pontifice nonnunquam con-
tigit , ut Signaturo gratiarum

,
quo perConceffum fieri dicun-

tur , modum illum excederent , quem ipfe Romanus Pontifex»
dilm bene valebat , fervare confueverat : ftatuimus , atque de-
cernimus , ut ii quibus ejufmodi Signaturas perConcefium a Ro-
mano Pontifice ogrotante etiam per Chirographum fpeciale ma-
nu ipfius Romani Pontificis fubfcriptum . vel alias quomodo-
cumque committi contigerit , cujufcumque llatus

,
gradus , or-

dinis , & dignitatis fuerint , etiamfi Cardinalatus honore pro-
fulgeant , nullas hujufmodi gratias fignare , vel expedire valeant

,

nifi fuerint ad illas adhibiti duo ejufdem S. R. E. Cardinales
,
qui

una cum Signatore profato coram ipfomet Romano Pontifice_»
eas concedente , ac expediri mandante , earumdem Gratiarum
fupplicationibus , fiv£ minutis , aut chirographis , aliifque con-
ceffionum feripturis fubfcribant , alioquin quidquid fecus adlum ,

fignatum , geftumve fuerit , nullum , irritum , & invalidum, nul-
liufque fit roboris , vel momenti , & qui huic faluben imo fandtio-

ni contravenerint, ab ipfo Romano Pontifice fanitati reflituto

,

vel ejus SuccelToribus condignis poenis puniantur*

Ut autem promilfa omnia , & fingula perpetuo, & inviola-

biliter obferventur, volumus, & Apoftolica audloritate decer-
nimus, ut ficut ejufdem S. R. E. Cardinales in Romana Curia_,

profentes , hanc Conftitutionem
, quantum in eis erit , obferva-

re » iliique non contravenire , nec ullis contrafacientibus etiam
Romanis Pontificibus confentire > nec abfolutionem a juramen-
to praeifito petere , nec oblatam , aut conceflam acceptare »

pro-
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promiferunt » & jurarunt , idem quoque per abfentes ab ea-

dem Curia diCae S. R. E. Cardinales quandocunque ad eamL»

advenerint , ac per futuros Cardinales in afTumptione Pilei pro-

mitti , & jurari debeat ,
promifloque , & juramentum hujuf-

modi in formula juramenti per eoldem Cardinales praeftari fo-

liti adjungatur » & adfcribatur . Occurrente autem quandocun-

que ejufdem Apoftolicae Sedis vacatione iidem Cardinales in-*

Conclavi , quando de obfervandis felicia recordationis Praede-

cefforum noftrorum Julii Papae II. fuper eledtione Romani Pon-

tificis , Pii Papae V. ne Civitates , & Loca S. R. E. infeuden-

tur , & Sixti Papae V. de pecuniis in Arce S. Angeli pofitis

inde non amovendis , aliifque nonnullis Conftitutionibus Apo-

ftolicis juramentum praeftarc folent , etiam de prxfenti Confti-

tutione per quemlibet eorum , qui in Romanum Pontificem.»

electus fuerit , inviolabiliter obfervanda > & poftmodum ipfe ai

fupremi Apoftolatus Officium aflumptus , poft aifumptioneiTUj

hujufmodi hoc ipfum promittere » 8c jurare debeat > fervatis

etiam aliis omnibus, - & fingulis illis , quae circa juramentum
hujufmodi in praefata Sixti praedecelforis Conftitutione anno

Incarnationis Dominicae millefimo quingentcfimo ocftuagefimo

fexto , undecimo Kalendas Maii Pontificatus fui Anno Primo
edita praefcribuntur .

Has quoque noftras Litteras in libellum redigi , & poft prae-

dicas Julii , Pii > & Sixti
»
quae in Conclavi legi folent , aliorum-

que Praedeceftbrum noftrorum Conftitutiones adjungi , Sc in Quin*

terno Cancellaria: noftrae Apoftolicae una cum aliis Conftitutio-

nibus Apoftolicis adfcribi , & ad valvas Ecclefiae Lateranenfis ,

Bafilicae Principis Apoftolorum , didteque Cancellariae , & in_»

Acie Campi Florae de Urbe publicari > ipfarumque praefentium

Litterarum tranfumptis , feu exemplis etiam impreftis , manu
alicujus Notarii publici fubfcriptis , & figillo perfonae in Ec-
clefiaftica dignitate conftitutx munitis, eamdem prorfus fidem

tam in judicio
,
quam extra illud ubique haberi Yolumus

,
quae

iifdem praefentibus haberetur , fi forent exhibitae , vel oftenfae

.

Nulli ergo omnind hominum liceat paginam hanc noftra-

rum Conftitutionis , Suppreffionis , Abolitionis , Taxationis » Sta*

tutorum , Decretorum , Voluntatum , & Mandati infringere »

vel
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vel ei aufu temerario contraire . Si quis autem hoc attentare prae-

fumpferit > indignationem Omnipotentis Dei , ac Beatorum Pe-

tri , & Pauli Apoftolorum ejus fe noverit incurfurum . Datutnj
Roma apud S. Mariam Majorem Anno Incarnationis Dominicas

millefimo fexcentefimo nonagefimo fecundo , decimo Kal. Julii

Pontificatus Noilri Anno Primo

.

«J* Ego Innocentius Catholicas Ecclefias

Epifcopus
,

promitto , voveo , &
juro.

f

f
f

t

t
f
f

t

t
f
t
t

t

t

f
t

Ego Alderanus Epifcopus OJlienJis Cardinalis Cybo , promitto , vo-
vto , & juro

.

Ego facobtis Epifcopus Tufculanus Cardinalis Franfonus • promit-

to , voveo , & juro .

Ego P. Epifcopus Pntnejlintif Cardm. de AlteniJ d. K. t. Came-

rarius > promitto , -vo ucu juro .

Ego F. Tit. S. Praxedls Presbyter Cardinalis Maidalchinus » pro-

mitto , voveo , &juro .

Ego Carolus Tit. S. Laurentii in Lucina Presb. Card. Barberinus >

promitto , voveo, &juro .

Ego "Nicolaus Tit• S. Callixt i Presbyter Card. Acciajolus, promitto »